



# KULTUR & NÖJE

## FÖRSNACK



Dragspelsklubben Smedbälgarna spelar i Thomasaulan på torsdag. Då blir det både gammalt och nytt i dragspelsform. FOTO: JOAKIM SERRANDER

# Musiken med drag i

Eskilstunaklubben Smedbälgarna besöker Strängnäs.

Med sin traditionella konsert Dragspelsfrossa intar de Thomasaulan.

Det är inte första gången som klubben lämnar hemstaden och besöker Strängnäs kommun. Tre gånger tidigare har Åkers Styckebruk och Strängnäs gästatts av dragspelarna.

– Det har varit uppskattat. Folk har bett oss att komma tillbaka, det här blir fjärde året i rad, säger Lennart Mild, dragspelare och ordförande i föreningen.

Han beskriver Strängnäs som

en andra hemstad för gänget.

Smedbälgarna har ungefär två större tillställningar om året, och Dragspelsfrossa är en av dem. Det är en konsert, ingen danstillställning, och det bjuds på olika sorters dragspelande men även fiol och vibrafonmusik.

**Presentatör är Jan Welander,** Strängnäsbo och dansbandsprofil. I laguppställningen får vi se

Smedbälgarna själva, ackompanjerade av gitarr, bas och trummor. Dessutom blir det ett flertal solon och specialframträdanden.

– Det blir bland annat finsk dragspelsmusik med Ari Haatainen som är ett känt namn i sammanhanget, säger Lennart Mild.

**Totalt är det** ett femtiotal musiker inblandade i arrangemanget. Men det handlar inte bara om att ha kul och spela dragspelsmusik.

– I våra stadgar står det att vi ska bevara dragspelstraditionen. Det är ett gammalt instrument som hade sin storhetstid på 1940- och 1950-talet. Många kopplar ihop det med gammeldansmusik men vi vill visa att

det inte alls behöver vara så, säger Lennart Mild.

Smedbälgarna firar 40 år som förening nästa år, och flera av ursprungsmedlemmarna finns kvar än. Men de har också yngre talanger i leden och de hoppas också nå ut till en ung publik.

– Man måste inte spela vals och schottis. Man kan spela modern musik på dragspel också. Man måste skilja på dragspelsmusik och musik med dragspel, säger Lennart Mild.

**Smedbälgarna har en** hög medelålder, men med arrangemang som Dragspelsfrossan hoppas de att fler får upp ögonen för instrumentet och vill vara med i klubben. När det gäller publiken

är den redan ganska blandad och Lennart Mild hoppas att de säljer alla 300 biljetterna.

– Vi räknar med att fylla hallen, säger han.

**Otilia Bogen**

### Dragspelsfrossa

Smedbälgarnas arrangemang äger rum i Thomasaulan torsdag den 31 oktober kl 14-17.

Biljetterna kostar 100 kronor per person (80 kronor med Kuriren Plus) och kan köpas i dörren eller förköpas på Bokia i Strängnäs.